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16 marca odbyła się wideokonferencja Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z Burmistrzem

Innsbrucka Georgiem Willim oraz Senatem (Zarządem) Miasta Innsbrucka. Rozmowa była pokłosiem

apelu Prezydenta Miasta Krakowa o pilną pomoc dla Ukrainy.

W spotkaniu, oprócz Burmistrza Innsbrucka oraz 7-osobowego gremium Senatu, uczestniczyła

również Christine Oppitz-Plörer - była burmistrz miasta, obecnie odpowiedzialna za koordynację

współpracy Innsbrucka z jego miastami partnerskimi.

Austriaccy rozmówcy zainteresowani byli aktualną sytuacją w Krakowie, tym jak miasto radzi

sobie z napływem dużej fali uchodźców wojennych. Prezydent Krakowa podkreślił, że kryzys

uchodźczy jest ogromnym wyzwaniem, w szczególności dla największych polskich miast, takich

jak Kraków, Rzeszów, Wrocław i Warszawa. To do nich zmierza i w nich zostaje największa

liczba uchodźców. Do samego Krakowa w ciągu kilkunastu dni dotarło aż 100.000 Ukraińców,

którzy w naszym mieście szukają bezpiecznego schronienia. Prezydent wyjaśnił, że w pomoc

tym ludziom zaangażowani są urzędnicy praktycznie wszystkich wydziałów i jednostek

miejskich, a także rzesze wolontariuszy, bez których pomoc nie byłaby możliwa. Prezydent

zaakcentował również niezwykły zryw solidarności krakowian, którzy od początku wybuchu

wojny (24 lutego) ofiarnie przynoszą do punktów zbiórki niezbędne dary i przyjmują pod swój

dach potrzebujących.

Urząd Miasta Krakowa uruchomił trzy miejsca noclegowe, w których dla setek osób zapewniane

są posiłki, konsultacje lekarskie oraz psychologiczne. Jednym z głównych wyzwań, przed jakim

stoją obecnie samorządy, to zapewnienie miejsc w szkołach dla dzieci z Ukrainy oraz miejsc

pracy dla ich rodzin. Kraków organizuje również transporty pomocy humanitarnej na teren

Ukrainy. Ciężarówki z lekami, żywnością oraz artykułami higienicznymi wyruszają codziennie w

kierunku Lwowa, Kijowa i wielu innych miast.

Partnerzy z Innsbrucka wyrazili ogromny podziw i uznanie dla zaangażowania miasta, krakowian

i wszystkich Polaków. Zadeklarowali pomoc w postaci wsparcia finansowego na zakup leków i

środków medycznych dla Ukrainy. Innsbruck planuje przekazanie na ten cel 40.000 Euro.
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